
 

 
RO/DTSA/0841/17/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 1 de 19 

 

 

Expediente: RO/DTSA/0841/17/CANCELACIÓN 
Cítese la referencia en los escritos relacionados con este expediente 

Resolución por la que se procede a la extinción de la condición de 
operador, a la cancelación de la asignación de los recursos públicos 
de numeración inscritos en el Registro Público de Numeración y a la 
cancelación de la inscripción efectuada en el Registro de 
Operadores, por cese en la explotación de redes y en la prestación 
de servicios de comunicaciones electrónicas 

En cumplimiento de lo establecido en la Ley 3/2013, de 4 de junio, de creación de la 
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (en adelante, Ley 3/2013), en la 
Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones (en adelante, LGTel), 
desarrollada por el Real Decreto 424/2005, de 15 de abril, por el que se aprueba el 
Reglamento sobre las condiciones para la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas, el servicio universal y la protección de los usuarios1 (en adelante, 
Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas) y en consideración a los 
siguientes 

I.- ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.-  El artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones electró-
nicas establece que “los operadores deberán notificar a la Comisión del Mercado de 
las Telecomunicaciones2 cada tres años, contados desde la notificación inicial, su 
intención de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio”.  

De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.1.d) del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, la habilitación para la explotación de redes y la 
prestación de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá “por la falta de 
notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones de la intención del 
operador de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio, que, 
conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años. Para ello se tramitará 
previamente un procedimiento contradictorio conforme al apartado siguiente, en el que 
se aprecie si se ha producido el cese en la actividad del operador”.  

Este procedimiento contradictorio, de conformidad con el apartado 2.d) del citado 
artículo 6 del Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas, se tramitará 
de oficio por esta Comisión una vez transcurrido un mes desde la finalización del 
correspondiente plazo de tres años. 

SEGUNDO.-  Una vez transcurrido el plazo indicado de un mes sin haber recibido la 
notificación prevista en el artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones 

                                                
 
1 Actualmente en vigor según lo dispuesto en la Disposición transitoria primera de la LGTel, “en lo que 
no se oponga al citado texto legal y hasta que se apruebe su normativa de desarrollo”. 
2 Actualmente, la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (CNMC), por lo que las 
referencias que la normativa vigente contiene de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 
se entenderán realizadas a la CNMC. 



 

 
RO/DTSA/0841/17/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 2 de 19 

 

 

electrónicas, se comunicó, a los operadores relacionados en el Anexo I de esta 
Resolución, el inicio, con fecha 15 de septiembre de 2017, de un procedimiento 
administrativo para determinar la procedencia de la cancelación de su inscripción en 
el Registro de Operadores por extinción de su habilitación como persona autorizada 
para la explotación de redes y/o la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas. 

A tal efecto, se les otorgó un plazo de diez días hábiles, contados desde el día 
siguiente a la recepción de la notificación, para que comunicaran a esta Comisión 
sobre su intención de continuar con la prestación de las actividades que figuran 
inscritas en el Registro de Operadores, informándoles que esta Comisión procedería a 
la extinción de su condición de operador, a la cancelación de la asignación de la 
numeración inscrita en el Registro Público de Numeración y a la cancelación de su 
inscripción en el Registro de Operadores en el caso de no recibirse la información 
solicitada. 

TERCERO.-  No habiendo resultado posible la notificación, por causas no imputables 
a esta Comisión, se procedió a notificar, a los operadores que se relacionan en el 
Anexo II de esta Resolución, el inicio del procedimiento a través de anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado, de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (en adelante, LPAC). 

CUARTO.-  Una vez transcurrido el plazo otorgado a los interesados en el procedi-
miento para presentar alegaciones, de la totalidad de operadores interesados, los que 
se relacionan en el Anexo III de esta Resolución no han comunicado a esta Comisión 
su intención de continuar con las actividades que figuran inscritas en el Registro de 
Operadores. 

Asimismo, en el Anexo IV de esta Resolución se indican los operadores incluidos en 
el Anexo III que tienen asignados recursos públicos de numeración. Esta numeración 
no es asignable a consumidores ni a prestadores de servicios, no estando, asimismo, 
recogido en la normativa el derecho de conservación de la numeración. Los 
consumidores son usuarios de estos servicios, los cuales pueden ser cambiados o 
cesados unilateralmente por el operador asignatario de la numeración sin obligación 
de realizar ninguna acción respecto de los consumidores, sin menoscabo del 
cumplimiento de la normativa sectorial. 

QUINTO.-  En el procedimiento abierto no se han personado otros interesados 
distintos a los relacionados en el mencionado Anexo I. 

II.- FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.-  El artículo 7 de la LGTel crea el Registro de Operadores, dependiente del 
Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital3. En él deberán inscribirse los datos 

                                                
 
3 Tras la reorganización ministerial operada por el Real Decreto 415/2016, de 3 de noviembre, por el 
que se reestructuran los departamentos ministeriales, el Ministerio de Industria, Energía y Turismo se 
ha extinguido y sus funciones han pasado a integrarse en el Ministerio de Energía, Turismo y Agenda 
Digital. 



 

 
RO/DTSA/0841/17/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 3 de 19 

 

 

relativos a las personas físicas o jurídicas que hayan notificado su intención de 
explotar redes y prestar servicios de comunicaciones electrónicas, las condiciones 
para desarrollar la actividad y sus modificaciones. 

SEGUNDO.-  Asimismo, el artículo 19 de la LGTel dispone en su apartado 1 que para 
los servicios de comunicaciones electrónicas disponibles al público se proporcionarán 
los números y direcciones que se necesiten para permitir su efectiva prestación, 
tomándose esta circunstancia en consideración en los planes nacionales 
correspondientes y en sus disposiciones de desarrollo; y en su apartado 5 que 
“[C]orresponde al Ministerio de Industria, Energía y Turismo el otorgamiento de los 
derechos de uso de los recursos públicos regulados en los planes nacionales de 
numeración, direccionamiento y denominación”.  

TERCERO.-  No obstante lo anterior, la CNMC es competente de manera transitoria 
para la llevanza del Registro de Operadores y para la asignación y cancelación de 
recursos públicos de numeración, de conformidad con la Disposición transitoria 
décima de la LGTel, que establece que las funciones que eran competencia de esta 
Comisión y que, conforme a la LGTel, se atribuyen al Ministerio de Energía, Turismo y 
Agenda Digital, las continuará desempeñando esta Comisión hasta la fecha que se 
determine para el ejercicio efectivo de las nuevas funciones que el citado texto legal 
atribuye al Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital conforme a lo establecido 
en su disposición adicional decimoquinta. 

CUARTO.-  Según lo dispuesto en los artículos 2.2 de la LCNMC y 1.2 del Estatuto 
Orgánico de la CNMC, aprobado por Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, la 
CNMC, en el ejercicio de las funciones públicas que tiene encomendadas se regirá 
por la LGTel, el Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas, la LPAC y 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público (en adelante, 
LRJ). 

QUINTO.-  De conformidad con el artículo 6.1 del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, “la habilitación para la explotación de redes o la presta-
ción de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá por las siguientes 
causas: 

a) El cese en la actividad del operador habilitado, que deberá notificarse a la 
Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones. 

b) La extinción de la personalidad del operador. 
c) Por sanción administrativa firme, de acuerdo con lo establecido en el título VIII de 

la Ley 32/2003, de 3 de noviembre, General de Telecomunicaciones. 
d) Por la falta de notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 

de la intención del operador de continuar con la prestación o explotación de la 
red o servicio, que, conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años 
(…)”. 

SEXTO.-  De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.2 del Reglamento de 
Servicios de comunicaciones electrónicas, “la extinción de la condición de operador se 
establecerá por resolución de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, 
tras la tramitación del oportuno procedimiento. (…). Las Resoluciones por las que se 
declare la extinción de la condición de operador serán comunicadas al Ministerio de 



 

 
RO/DTSA/0841/17/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 4 de 19 

 

 

Industria, Turismo y Comercio4”. Por este motivo, se dará traslado de la presente 
Resolución al Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital. 

SÉPTIMO.-  En virtud de lo establecido en el artículo 14 del Reglamento de Servicios 
de comunicaciones electrónicas, la inscripción registral de un operador se cancelará 
cuando su habilitación se extinga por cualquiera de las causas establecidas en su 
artículo 6.2. 

OCTAVO.-  Según lo establecido en el Anexo I de la LGTel, la tasa general de 
operadores se devengará el 31 de diciembre de cada año. No obstante, si por causa 
imputable al operador, éste perdiera la habilitación para actuar como tal en fecha 
anterior al 31 de diciembre, la tasa se devengará en la fecha en que esta 
circunstancia se produzca. 

NOVENO.-  Conforme se informaba a los interesados en el escrito de iniciación del 
presente procedimiento y que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución, no han 
sido tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
presentadas como contestación a dicho escrito de iniciación, por lo que se ha 
prescindido del trámite de audiencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 
82.4 de la LPAC. 

DÉCIMO.-  El artículo 9 de la LRJ dispone que “Los órganos de las diferentes 
Administraciones Públicas podrán delegar el ejercicio de las competencias que tengan 
atribuidas en otros órganos de la misma Administración, aun cuando no sean 
jerárquicamente dependientes, o en los Organismos públicos o Entidades de Derecho 
Público vinculados o dependientes de aquéllas”. 

En virtud de la delegación de competencias acordada por el Consejo de la Comisión 
del Mercado de las Telecomunicaciones mediante Resolución de 15 de septiembre de 
2011 (BOE núm. 238, de 3 de octubre de 2011), vigente en virtud de lo dispuesto en 
la Disposición Transitoria cuarta del Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, que 
aprueba el Estatuto Orgánico de la CNMC, el Secretario de esta Comisión es el 
órgano competente para adoptar el presente acto. 

Vistos los citados Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho, el Secretario 
de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 

RESUELVE 

PRIMERO.-  Declarar la extinción de la condición de operador de las personas físicas 
y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución. 

SEGUNDO.-  Cancelar la asignación de los recursos públicos de numeración de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución. 

                                                
 
4 Actualmente, Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital. 



 

 
RO/DTSA/0841/17/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 5 de 19 

 

 

TERCERO.- Proceder a la modificación del Registro Público de Numeración, 
sustituyendo el estado de los recursos públicos de numeración asignados a las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución, pasando 
del estado de asignado al de libre. 

CUARTO.- Cancelar la inscripción efectuada en el Registro de Operadores de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución. 

QUINTO.-  La presente Resolución surtirá efectos desde la fecha de su notificación a 
las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III. 

SEXTO.-  Las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta 
Resolución deberán presentar la declaración de los ingresos brutos de explotación 
obtenidos en el presente ejercicio económico por la prestación de la actividad inscrita, 
aun en el caso de que no se haya realizado ninguna actividad. 

SÉPTIMO.-  La presente Resolución será notificada por esta Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia a la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones y para 
la Sociedad de la Información, dependiente del Ministerio de Industria, Energía y 
Turismo, a los efectos oportunos. 

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo puede interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación. 

Madrid, 18 de diciembre de 2017. 
El Secretario del Consejo, 

(P.D. Resolución del Consejo de la CMT 15.09.2011,  
B.O.E. nº 238 de 03.10.2011). 

 
 
 
 
 
 
 

Joaquim Hortalà i Vallvé. 
.  



 

 
RO/DTSA/0841/17/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 6 de 19 

 

 

A N E X O  I 

INTERESADOS EN EL PROCEDIMIENTO 
 

 

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

05827054 08000 MUMDAD, LTD 

797145192 24 SEVEN COMMUNICATIONS LIMITED 

B-54518667 900 TELECOM, S.L. 

B-85646768 ABELCOM, S.L. 

B-70127964 
ACBIA SOLUCIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-92847425 ACOX NETWORK SOLUTIONS, S.L. 

A-82351479 
ACTIVIDADES DE CONSULTORÍA Y 
TELECOMUNICACIONES, S.A. 

B-85875656 ADABLU PUBLICIDAD, S.L. 

B-47387253 ADENET SYSTEMS, S.L. 

A-41361478 
ADITEL, AUXILIAR DE LA 
DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A. 

B-61333910 
AFORO MEDITERRÁNEO, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-28028744 AGENCIA EFE, S.A. UNIPERSONAL 

B-38886578 AIRAM TELECOM, S.L. 

B-54693528 
AIRSAT TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

556607-7839 ALBATROSS SCANDINAVIA AB 

X-9335193E ALEJANDRO ENRIQUE MARCHEGIANO 

B-54686498 ALEMPU SOLUTIONS, S.L. 

B-35936111 ALERCE COMUNICACIONES, S.L. 

J-06446728 

ALFONSO CARLOS MENA GALLEGO, 
SERGIO GALLEGO SOTO Y MARÍA 
VICTORIA GIL SÁNCHEZ, MIEMBROS 
DE LA SOCIEDAD CIVIL DENOMINADA 
SERVINTEX, S.C. 

B-76034180 
ALISIOS TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, 
S.L. UNIPERSONAL 

514058007 ALPHANUMERICS TECHNOLOGIES LTD. 

B-83428987 AMERICATEL COMMUNICATIONS, S.L. 

B-83605956 AMPAMA PHONE, S.L. UNIPERSONAL 

B-37424850 AM-TEL & TICS, S.L. 

B-38865796 AMUNDO, S.L. 

B-10439792 ANDRAP MEDIA, S.L. 

74923871-Z ANDRÉS JESÚS FERNÁNDEZ PAJUELO 

74713217-V ANDRÉS PALACIOS MOYA 

B-54182175 
ANEXO CONSULTING, 
S.L.UNIPERSONAL 

736550584-F ANTONIO ALABARTA ZAMORANO 

80021007-M ANTONIO ÁNGEL  DURÁN MORENO 

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

J-11914256 

ANTONIO JESÚS GÓMEZ MULERO Y 
FRANCISCO LUIS CÓZAR CAÑAS 
MIEMBROS DE LA SOCIEDAD CIVIL 
WIKILAN 

75771086-R ANTONIO MUÑOZ RODRÍGUEZ 

78683330-P ANTONIO TORRES VALLEJO 

B-76066950 ARCHIPIÉLAGO TELECOM, S.L. 

B-63903678 ARI CHAZAN, S.L. UNIPERSONAL 

B-93013761 ARNOLD CALLE TELECOM, S.L. 

G-09478074 
ASOCIACIÓN CULTURAL "WEB 
ESPINOSA DE LOS MONTEROS" 

G-78504446 
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS COLLADO VILLALBA 

B-19270966 ASTERIA TELECOM, S.L. 

B-54393194 ASTRO NETWORKS, S.L. 

B-02431385 ATRIUM TELECOM, S.L. 

19892 AUDIOFON, GMBH 

B-18402362 AUPA NETWORKS, S.L. 

A-28670396 
AUTOPISTAS AUMAR, S.A., 
CONCESIONARIA DEL ESTADO, 
(SOCIEDAD UNIPERSONAL) 

B-36829208 AUTRONIC COMUNICACIONES, S.L. 

B-02354165 
AVEN INTERNET Y COMUNICACIONES, 
S.L.L. 

B-76069491 AYKO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-54414636 AZURETEL, S.L. UNIPERSONAL 

B-06162416 B.M. EXTREMADURA, S.L. 

B-25510173 BANDA AMPLA, S.L. 

B-86753811 BEAT IT SOLUTIONS, S.L. 

B-86481835 BECLOUD BUSINESS, S.L. 

B-93214385 BEEONLINE, S.L. 

B-54695960 BEETUIT CORPORATION, S.L. 

B-90038209 
BÉTICA DE INTERNET Y TELEFONÍA 
DEL SUR, S.L. 

B-54242029 
BIGASTRO TELECOMUNICACIONES, 
S.L. 

B-95096525 
BITELCO PAÍS VASCO, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-85123727 
BRAND EXTENSION MOBILE 
SOLUTIONS, S.A. 

B-54129721 
BROADBAND COSTA BLANCA, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-78882404 BULL (ESPAÑA), S.A. UNIPERSONAL 

B-54688973 
CABLE AIREWORLD, S.L. 
UNIPERSONAL 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/841/17  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 7 de 19 

 

 

B-73726697 CADENA ENERGÍA RADIO, S.L.U. 

B-97426381 CALLING CARD CORPORATION, S.L. 

B-76151083 CAN BE CLOUD, S.L.UNIPERSONAL 

53307664-N CARLOS  CASTRO NUÑEZ 

74662535-R CARLOS MARÍA ORTIZ CAMPILLO 

B-86767696 CARRIER BY ALL, S.L. 

B-12885836 CASP TELECOMUNICACIONS, S.L. 

A-41191313 CASTILLOS DE SAN MIGUEL, S.A. 

A-12357141 
CENTRE INTEGRAT DE SERVEIS 
ECONÒMICS, SOCIETAT DE PROMOCIÓ 
ECONÒMICA, S.A. 

B-12838884 
CENTRO DE ENSEÑANZA 
JJFORMACIÓN, S.L.N.E. 

B-36433365 CETEL ARCADE, S.L. 

B-70018163 CHUKULU, S.L. UNIPERSONAL 

B-38998548 CINGAR SISTEMAS, S.L. 

52151099-W CLAUDIO BOSCH CAMPENY 

G-28895217 CLUB "AYÚDALE A CAMINAR" 

B-80440795 
COGNICASE MANAGEMENT 
CONSULTING, S.L. 

B-85967313 COMERCIAL NOISEW, S.L. 

B-65316432 COMET INFINITY, S.L. 

B-72168511 
COMPAÑÍA OPERADORA DE 
COMUNICACIONES IP EN ALZA 2010, 
S.L. 

B-54133764 
COMUNICACIONES Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS XALMAR, S.L. 

J-55060834 COMUNIDADWIFI.ES, SOCIEDAD CIVIL 

B-45802832 CONNECTING ROADS, S.L. 

B-50972256 CONNEXIP SPAIN, S.L. 

B-70243688 CONPLC AUTOMATIZACION, S.L. 

B-63035935 CONVERSA TELECOM, S.L. 

A-25445131 
CORPORACIÓN ALIMENTARIA 
GUISSONA, S.A. 

A-82405820 CORREOS TELECOM, S.A. 

B-15908270 CTRL DIGITAL, S.L. 

A-84835305 CXIOME ESPAÑA, S.A. 

B-13548102 
CYBERNET TELECOMUNICACIONES, 
S.L. 

J-92322718 

D. IVAN AGUILERA CERRILLO, Dª 
MARÍA INMACULADA CERRILLO 
VALENCIA Y D. JERÓNIMO AGUILERA 
RAMOS MIEMBROS DE LA SOCIEDAD 
CIVIL DENOMINADA SETEIN 
INFORMÁTICA 

E-73514572 

RONALD SYDNEY EARWAKER Y 
DARREN ELEY MIEMBROS RONALD 
SYDNEY EARWAKER Y DARREN ELEY, 
C.B. 

E-98228000 

D. WALTER ALBERT GUTIÉRREZ Y LA 
ENTIDAD VAECOM 
TELECOMUNICACIONES, S.L., 
MIEMBROS DE LA COMUNIDAD DE 
BIENES VW NETWORK, C.B. 

X-5057575J DARREN PAUL LITTLE 

A-96751300 DATALUX SPAIN, S.A. 

B-64465370 DATEL ENTERPRISE, S.L. 

B-85079630 DAYROA EASY TELECOM EUROPE, S.L. 

B-62188651 DEERING OKEY, S.L. 

B-54495700 
DESARROLLOS TÉCNICOS 
SOLUCIONES TIC, S.L. 

B-53179768 DIAGRAM SOFTWARE, S.L. 

B-35517929 DIMENSIÓN VIRTUAL, S.L. 

B-57230005 DINALOGIC, S.L. 

B-99014284 
DIRECTORIO TELEFÓNICO EN LA RED, 
S.L. 

B-31622707 
DISCOM REDES DE 
TELECOMUNICACIÓN, S.L. 

B-41128893 DISTRIBUCIONES CALVER, S.L. 

B-84255678 
DISTRIBUIDORA DE 
TELECOMUNICACIONES AVANTCARD 
IBÉRICA, S.L. 

B-30522957 
DITT TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICA, S.L. 

B-06640361 DM NETWORKING TECHNOLOGY, S.L. 

B-76614106 
DOBLE VOZ COMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

F-73078545 DONNA LIVE S.COOP 

B-20599296 DONOSTITEL, S.L. 

B-84359579 DUBER COMPAS, S.L. 

B-36430239 DUO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-02502052 ECONNET SERVICIOS WIFI, S.L. 

A-48027056 ELECNOR, S.A. 

F-73299133 ELECTRO CEHEGÍN, S.COOP 

B-11282860 ELECTRO ORBE, S.L. 

B-12216594 ELECTRÓNICA SANCHO, S.L. 

A-81778243 
EMPRESA DE SERVICIOS MUNICIPALES 
DE ARGANDA, S.A. 

B-82846833 
ENDESA INGENIERÍA, 
S.L.UNIPERSONAL 

B-47602651 ENFOQUE SOLUCIONES TI, S.L. 

48540403-F ENRIQUE GARCÍA FERNÁNDEZ 

B-97741664 ESYSTEL SERVICIOS MULTIMEDIA, S.L. 

B-65262644 EVOLUTION TELECOM IBERIA, S.L. 

74676187-V FELIPE CAÑIZARES NAVARRO 

76633943-J FERNANDO MARTÍNEZ GARRIDO 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/841/17  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 8 de 19 

 

 

Y-2610384J FERRY HENK PETER  STIENSTRA 

B-66039058 FIBRA ÓPTICA CENTELLES, S.L. 

B-06644736 FIBRAMÓVIL EXTREMEÑA, S.L. 

B-85910370 FOCUS TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

A-41357195 FONOTEX, S.A. 

B-92777333 
FOSTER GLOBAL 
TELECOMMUNICATIONS, S.L. 

B-53147260 
FOWOF INTERNATIONAL MARKETING, 
S.L. 

B-82999798 FREE TECHNOLOGIES EXCOM, S.L. 

B-84867589 FULLVOIP, S.L. 

G-85760940 FUNDACIÓN ALIA2 

G-65195430 FUNDACIÓN DISGRUP 

40979784-V GABRIEL SÁEZ FLOR 

B-86688827 GADO SYSTEMS TECHNOLOGIES, S.L. 

B-85028595 GERMANY TELECOM ESPAÑA, S.L. 

B-85900629 
GESTIÓN DE SERVICIOS EN 
TELECOMUNICACIONES APLICADAS, 
S.L. UNIPERSONAL 

B-18912931 
GESTIONAT VOZ Y DATOS, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-98547045 GIGA NETWORK SYSTEMS, S.L. 

B-92510940 GIGABYTE CONSULTING, S.L. 

B-65999948 GIT VIC, S.L. 

B-12897005 GLOBAL CERAMIC SOLUTIONS, S.L. 

B-86805827 GLOBAL JONO SOLUTIONS, S.L. 

B-86481033 GLOBAL THENON, S.L.UNIPERSONAL 

B-25419458 
GRUP LLEIDATÀ MM INFORMÀTICA, 
S.L. 

B-54520754 
GRUPO MUNDIAL DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-73779977 GRUTELCA 2012, S.L. 

B-98244858 HELLO WIFI, S.L. 

B-86078748 
HISPABLUE COMUNICACIONES, 
S.L.N.E. 

B-20636502 HISPAVISTA, S.L. 

A-97881643 HITS TELECOM SPAIN, S.A. 

X-06447964Y HUBERT STEFAN BICFOALVI 

B-54408745 IBER FONICA NETWORKS, S.L. 

B-86007887 IBER WIFIMAS, S.L. 

B-64095060 
IBEROXARXA SERVICIOS INTEGRALES, 
S.L. 

B-38993432 IBERTEL JKL, S.L. 

N-8263242C ICON DATA SYSTEMS LTD 

45720553-A IGNACIO CASTET VILLADANGOS 

B-73391229 IMAGENIUX SPAIN, S.L. 

B-11878824 INFOGUÍA SUR, S.L. 

B-55120869 INFORCELRA, S.L. UNIPERSONAL 

A-06253389 
INFOSTOCK EUROPA DE 
EXTREMADURA, S.A. 

B-35597277 INNOVATEL 2011, S.L. 

B-45592128 INSER COMUNICACIONES, S.L. 

B-21470794 
INSTALACIONES DIGITALES DEL SUR, 
S.L. UNIPERSONAL 

B-93256055 INTERNET DIRECTO LINELESS, S.L. 

B-84903848 ISTMO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

78619652-V IVÁN LUIS RODRÍGUEZ 

B-86494879 J.J.M.A. SYSTEM CARD, S.L. 

B-96976535 JAM TELECOM 2000, S.L. 

25722815-Y JAVIER MORENO DOMÍNGUEZ 

E-14926463 

JESÚS JALÓN SANZ Y FERNANDO 
LIANES GORDO MIEMBROS DE LA 
COMUNIDAD DE BIENES TERPYME, 
C.B. 

20433233-X JESÚS OLTRA CUQUERELLA 

B-57622870 JOKER ONLINE 2009, S.L. 

20450210-J JORDI SUCH CHAFER 

53053039-C JOSÉ CARLOS CALAFORRA GIMÉNEZ 

27305099-M JOSÉ JOAQUÍN CARRASCO CLEMENTE 

77537811-G JOSE LUIS MARTÍN  BARRADAS 

23762413-D JOSÉ MARÍA MARTÍN BEDMAR 

75108411-W JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ CARMONA 

45560628-C JUAN JOSÉ RUIZ MELLADO 

77800213-E JUAN MANUEL DOMÍNGUEZ SANTIAGO 

41456259-R JUAN MIGUEL COSTA  TORRES 

52825379-Z JUAN PEDRO GÓMEZ GUIRADO 

45746325-S JUDIT ALBALÁ HIDALGO 

E-98190465 

LA ENTIDAD VAECOM 
TELECOMUNICACIONES, S.L. Y D. 
PASCUAL SANJUAN SÁINZ MIEMBROS 
DE LA COMUNIDAD DE BIENES WIFI 
CASTELLÓ, C.B. 

B-45725579 
LA MANCHA PRODUCCIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-57691115 LEMON TELECOM, S.L. 

B-07061856 LEVEL ELECTRONICS, S.L. 

B-15565294 LEVEL TELECOM, S.L. 

45739904-B LIDIA RUIZ CARPINTERO 

B-73337370 
LÍNEAS Y TELECOMUNICACIONES 
VIRTUALES, S.L.N.E. 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/841/17  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 9 de 19 

 

 

B-76074376 
LOCUTORIOS Y SERVICIOS CANARIAS, 
S.L. UNIPERSONAL 

B-83231852 LOGICTEL SPAIN, S.L. 

B-86045671 LORGOTEL, S.L. UNIPERSONAL 

B-91997627 
LOW COST SOLUTIONS, 
S.L.UNIPERSONAL 

B-93015865 LUDO WIFI, S.L. 

B-81496101 MACU MACHINES, S.L. 

B-82516758 MAGIC COMUNICACIÓN, S.L. 

B-91670778 
MANTENIMIENTO GLOBAL DE 
SISTEMAS Y SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS, S.L.UNIPERSONAL 

28612943-T MARÍA AMPARO MELERO DUQUE 

47511507-Q 
MARÍA BERNARDA CARRASCO 
MONTERO 

50286904-A 
MARÍA DEL CARMEN PINILLA 
PANIAGUA 

43778768-Q MARÍA JOSÉ DE LA ROSA LUCENA 

30826690-C MARÍA JOSEFA GÓMEZ  MARTÍN 

26781364-A MARISOL VILLARREAL VALENCIA 

B-47685441 MARKETING Y ÉTICA, S.L. 

X-3989075R MAX DAVID ROBERTO BUSBY 

798629647 MBLOX LIMITED 

B-21519913 MEDIANET TELECOMUNICACIÓN, S.L. 

G-59944314 MEDICUS MUNDI CATALUNYA 

B-52010642 
MELILLATEL COMUNICACIONES 
MELILLENSES, S.L. 

271596571 MENSAJES A MÓVILES, LLC 

B-85745867 MERCINET TECHNOLOGY, S.L. 

B-61493771 MICROBLAU, S.L.L. 

B-80589252 
MICROS FIDELIO ESPAÑA, S.L. 
UNIPERSONAL 

51419070-V 
MIGUEL DEGUI KHAFOURY 
MONSÁLVEZ 

22571042-S MIGUEL VERDEGUER GARCÍA 

DE-211603599 MINDMATICS AG 

B-49201882 MKZ SOLUCIONES DE INGENIERÍA, S.L. 

B-84298058 
MOBILE DREAMS FACTORY 
MARKETING, S.L. 

822783010 MOBILE MINDED, B.V. 

B-93286102 MOBILE&FUN, S.L. 

B-82717265 MONITORIZACIÓN Y MEDIDAS, S.L. 

B-93264752 MOVILXION TELECOM, S.L. 

A-57407009 
MULTIMÈDIA DE LES ILLES BALEARS, 
S.A. UNIPERSONAL 

B-95371332 
MUNDAKARENTZAT, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-85831964 MUNDO RECARGAS, S.L. 

NL810786412B01 MYPENGO MOBILE, B.V. 

B-64975832 NAIROZ TRADE, S.L. 

B-90064825 NANITEL 2012, S.L. 

B-16299786 NAYAMA COMUNICACIONES, S.L. 

76087519-T NAZARET BERGILLO MÉNDEZ 

B-66103946 NETWIND, S.L. UNIPERSONAL 

B-84845619 NEW WORLD SIGHT, S.L. 

B-11898624 NEXWRF 2012, S.L. 

B-72215155 NOLU NETWORK, S.L. UNIPERSONAL 

B-92780816 
NOVE2 GLOBAL COMUNICACIONES, 
S.L. 

B-74241852 NUDBOX, S.L. 

B-91844985 NUESTROPUEBLO WIFI, S.L. 

B-92355429 
NUEVAS INVERSIONES TECNOLÓGICAS 
ASOCIADAS, S.L. 

B-97929566 NUNSYS, S.L. 

R-2900002C OBISPADO DE MÁLAGA 

X-3219982M OLEKSANDR ARNAUT 

B-85889913 OMEGA TELECOM CONSULTING, S.L. 

B-62346580 
ONHOFF TECHNOLOGIES & 
SOLUTIONS, S.L. 

B-97758122 ONLYCABLE FIBRA, S.L. UNIPERSONAL 

B-27784909 ONN TECH GLOBAL, S.L. 

B-97907984 ONTITEL WIFI, S.L. 

B-85899482 OOIGA TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-84860840 OPERADOR VIRTUAL SMS, S.L. 

B-05218946 OPERADORA GREDOS, S.L. 

R-0800035H 
ORDEN HOSPITALARIA SAN JUAN DE 
DIOS PROVINCIA DE ARAGÓN 

47171478-L OSCAR GORINA RIBAS 

US33-0425071 PANASONIC AVIONICS CORPORATION 

B-97656466 PEARL CONNECT, S.L. 

E-98229321 

PEDRO VICENTE SÁNCHEZ MARTÍNEZ 
Y JESSICA SÁNCHEZ PALENZUELA 
MIEMBROS DE LA COMUNIDAD DE 
BIENES PSM INGENIERÍA, C.B. 

X-9182571M PETER MILES SAVAGE 

B-92451012 
PHONETRADING 2000, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-85598985 PIELAGOS COMUNICACIONES, S.L. 

B-98093925 
POR UN MUNDO MÁS CONECTADO, 
S.L. 

B-98215536 
PROBABLY THE BEST, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-25689241 PRODUCTES I SERVEIS INFORMÀTICS 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/841/17  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 10 de 19 

 

 

PROFESIONALS, S.L. 

B-24478885 PRODUCTOS SERVICIOS MÓVILES, S.L. 

B-5251226 PROFITAIL, S.L. 

A-46232799 PROYECSON, S.A. 

B-35756774 PUBLIKEIRA, S.L. 

B-65235111 QUEDECIR TELECOM, S.L. 

B-93029114 QUENTURE, S.L. 

B-73500977 RACOMUR DIFUSIÓN, S.L. 

B-13333034 
RADIO DIFUSIÓN TELEFONÍA Y 
COMUNICACIONES, S.L. 

B-18814244 RADIOCABLE INGENIEROS, S.L. 

A-51003515 
RADIOTELEVISIÓN DE CEUTA, S.A. 
UNIPERSONAL 

43800637-N RAFAEL ANTONIO DORTA TRUJILLO 

20804671-K RAFAEL CASTELL LLÁCER 

B-84447606 RAN NETWORK, S.L. 

X-1815728Q RAY ANTHONY SAYERS 

B-91819870 REAL COMMUNICATION ABROAD, S.L. 

11434097-S REBECA MIRANDA RODRÍGUEZ 

B-54500962 REBETO, S.L. UNIPERSONAL 

B-15683444 RED ENSEÑANZA MULTIMEDIA, S.L. 

B-27324318 REDCORUNA, S.L. UNIPERSONAL 

B-18972893 REFORMALIA MULTISERVICIOS, S.L. 

B-38880860 REMITEL CANARIAS, S.L. 

B-91506576 
REQ INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

B-57714867 RETO GLOBAL SOLUTIONS, S.L. 

B-84451095 RIALSA SERVICIOS, S.L. 

X-070900110R RICCARDO BASSIGNANI 

832361349 RING2 COMMUNICATIONS LIMITED 

B-97146302 ROYAL TELECOM EUROPE, S.L. 

28743723-W RUBÉN PÉREZ CURIEL 

28754597-C RUFINO QUINA QUIÑONES 

B-86583796 
SAFECALLS TELECOM, S.L. 
UNIPERSONAL 

19992068-P SALVADOR ESCRIVA ESTRUCH 

B-18919597 
SANGANET TELECOMUNICACIONES, 
S.L. 

B-39725999 SANTANDER TELEPORT, S.L. 

NL820700046B01 SD&P MOBILE B.V. 

52298316-L SEBASTIÁN MIGUEL VALERO DÍEZ 

B-54155643 SECRET TRUST, S.L. UNIPERSONAL 

B-95234183 SEMANTIC SYSTEMS, S.L. 

B-65023897 SERMUVIC, S.L.UNIPERSONAL 

B-57633380 SERVEIS TELEMATICS MENORCA, S.L. 

B-86030558 
SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE 
LARGA DISTANCIA, S.L. 

F-74339805 
SESTAFERIA DIGITAL SOCIEDAD 
COOPERATIVA ASTURIANA 

A-70108352 
SIGALICIA, RADIODIFUSIÓN Y MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN, S.A. 

B-64792500 
SISTEMES I SOLUCIONS 
EMPRESARIALS, S.L. 

B-83999250 
SMALL WORLD EXCHANGE SERVICES 
SPAIN, S.L. UNIPERSONAL 

B-57747305 SMART DESTINATIONS, S.L. 

B-54641907 SMART WIFI, S.L. 

A-02392058 
SOC. MERC. GESTIÓN URBANÍSTICA 
MUN. CAUDETE, S.A. 

B-12864641 SOCETEL TECNOLÓGICA, S.L. 

A-53952180 SOL DE GATA, S.A. UNIPERSONAL 

B-96903174 
SOLUCIONES Y SERVICIOS VOZ Y 
DATOS, S.L. 

202142504 STEVE STENSIG BRUUS 

B-11808987 
STORE COMERCIAL DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-86031606 
TAM TAM GALERÍA DE 
COMUNICACIONES, S.L. 

A-82719816 TARGESYSTEM, S.A. 

B-70105630 TCNLXC SISTEMAS, S.L.L. 

B-86776937 
TECNOLOGÍAS TELEMÁTICAS 
AVANZADAS, S.L. 

B-96780697 TECNOSAT JOSÉ MOLL, S.L. 

B-41485228 TEKNOSERVICE, S.L. 

B-01260173 TELBASK, S.L.UNIPERSONAL 

B-64559131 TELCOM REDES IP, S.L. 

B-04264974 
TELECAL INSTALACIONES DE 
TELEFONÍA, S.L. 

B-06577290 
TELECOMUNICACIÓN FAE 
INFORMÁTICA Y FORMACIÓN, S.L. 

B-90027525 
TELECOMUNICACIONES GUADAIRA, 
S.L. 

B-47708284 
TELECOMUNICACIONES POR AIRE 
MEDINA DEL CAMPO, S.L. 

B-54553953 TELECOMUNICACIONES ZONA 3, S.L. 

A-84932698 
TELÉFONOS VIRTUALES S.A. 
UNIPERSONAL 

B-27198167 TELELUGO EL PROGRESO, S.L. 

B-55081293 TELTELECOM, S.L. 

B-92756436 TELYCONOVA, S.L. 

B-66090044 TICFAST, S.L. 

05471090968 TINET, S.P.A. 

B-54114897 
TOWERPLANE ADVANCED PROJECTS, 
S.L.L. 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/841/17  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 11 de 19 

 

 

B-76589720 
TRANSMISIONES DIGITALES DEL 
ATLÁNTICO, S.L. UNIPERSONAL 

B-84934033 TU TARJETA COMUNÍCATE, S.L. 

B-12902334 UNIVERSO LANGUR, S.L. 

B-92743954 UNKNOWN ARTIST TEAM, S.L. 

B-84326784 UNO TELECOM, S.L. 

B-35927516 
URBICOM SERVICIOS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

37-1542171 US CELLCOM LLC 

B-04361655 VALLE DEL ESTE GOLF RESORT, S.L. 

B-91669747 VARILLA TELEFONÍA, S.L. 

B-93275006 V-BOX ENTERTAINMENT, S.L. 

B-65213605 VERSAVOZ, S.L. 

B-86796752 VIAPASS NETWORKS, S.L. 

47206286-M VÍCTOR HUGO LÓPEZ CORTÉS 

B-51029627 VOIP TELECOM, S.L. 

B-38744371 
VOUX TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-27361393 WECHET, S.L. 

B-54681457 
WHOSALE INGENIERÍA 
COMUNICACIONES, S.L. 

B-84988526 
WIDE ROOTS TELECOMUNICACIONES, 
S.L. 

B-14945349 WIFI INTERSUR, S.L. UNIPERSONAL 

B-55075717 WIFICAT, S.L. 

B-93118784 WIFINET WIRELESS NETWORKS, S.L. 

B-30843643 WIKI PHONE, S.L. 

B-10431898 WISPNET, S.L. 

B-93278166 YAMBO MOBILE, S.L. 

B-70359278 YAVOIP, S.L. UNIPERSONAL 

B-90046228 
YSILON INFRAESTRUCTURAS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

151652524 YUILOP COMMUNICATIONS I LIMITED 

B-65377665 YUILOP, S.L. 

B-91226969 YUMITEL 2002, S.L. 

  



 

 
  

 

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 12 de 19 

 

 

A N E X O  II 

 
PUBLICACIÓN EN BOE INICIO DEL PROCEDIMIENTO 

 
 

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

05827054 08000 MUMDAD, LTD 

A-82351479 
ACTIVIDADES DE CONSULTORÍA Y 
TELECOMUNICACIONES, S.A. 

B-85875656 ADABLU PUBLICIDAD, S.L. 

B-61333910 
AFORO MEDITERRÁNEO, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-35936111 ALERCE COMUNICACIONES, S.L. 

B-76034180 
ALISIOS TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

514058007 ALPHANUMERICS TECHNOLOGIES LTD. 

B-83605956 AMPAMA PHONE, S.L. UNIPERSONAL 

74923871-Z ANDRÉS JESÚS FERNÁNDEZ PAJUELO 

736550584-F ANTONIO ALABARTA ZAMORANO 

B-76066950 ARCHIPIÉLAGO TELECOM, S.L. 

B-63903678 ARI CHAZAN, S.L. UNIPERSONAL 

G-78504446 
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS COLLADO VILLALBA 

19892 AUDIOFON, GMBH 

B-02354165 
AVEN INTERNET Y COMUNICACIONES, 
S.L.L. 

B-76069491 AYKO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-25510173 BANDA AMPLA, S.L. 

B-86481835 BECLOUD BUSINESS, S.L. 

B-93214385 BEEONLINE, S.L. 

B-54695960 BEETUIT CORPORATION, S.L. 

B-95096525 
BITELCO PAÍS VASCO, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-85123727 
BRAND EXTENSION MOBILE SOLUTIONS, 
S.A. 

B-54129721 
BROADBAND COSTA BLANCA, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-97426381 CALLING CARD CORPORATION, S.L. 

B-76151083 CAN BE CLOUD, S.L.UNIPERSONAL 

B-86767696 CARRIER BY ALL, S.L. 

B-38998548 CINGAR SISTEMAS, S.L. 

G-28895217 CLUB "AYÚDALE A CAMINAR" 

B-85967313 COMERCIAL NOISEW, S.L. 

B-65316432 COMET INFINITY, S.L. 

J-55060834 COMUNIDADWIFI.ES, SOCIEDAD CIVIL 

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

B-45802832 CONNECTING ROADS, S.L. 

B-63035935 CONVERSA TELECOM, S.L. 

B-15908270 CTRL DIGITAL, S.L. 

B-13548102 CYBERNET TELECOMUNICACIONES, S.L. 

A-96751300 DATALUX SPAIN, S.A. 

B-85079630 DAYROA EASY TELECOM EUROPE, S.L. 

B-99014284 
DIRECTORIO TELEFÓNICO EN LA RED, 
S.L. 

B-84255678 
DISTRIBUIDORA DE 
TELECOMUNICACIONES AVANTCARD 
IBÉRICA, S.L. 

B-06640361 DM NETWORKING TECHNOLOGY, S.L. 

B-76614106 
DOBLE VOZ COMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-02502052 ECONNET SERVICIOS WIFI, S.L. 

F-73299133 ELECTRO CEHEGÍN, S.COOP 

B-11282860 ELECTRO ORBE, S.L. 

B-12216594 ELECTRÓNICA SANCHO, S.L. 

48540403-F ENRIQUE GARCÍA FERNÁNDEZ 

B-85910370 FOCUS TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

A-41357195 FONOTEX, S.A. 

B-53147260 
FOWOF INTERNATIONAL MARKETING, 
S.L. 

B-84867589 FULLVOIP, S.L. 

G-85760940 FUNDACIÓN ALIA2 

G-65195430 FUNDACIÓN DISGRUP 

B-86688827 GADO SYSTEMS TECHNOLOGIES, S.L. 

B-85028595 GERMANY TELECOM ESPAÑA, S.L. 

B-18912931 
GESTIONAT VOZ Y DATOS, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-98547045 GIGA NETWORK SYSTEMS, S.L. 

B-12897005 GLOBAL CERAMIC SOLUTIONS, S.L. 

B-86805827 GLOBAL JONO SOLUTIONS, S.L. 

B-86481033 GLOBAL THENON, S.L.UNIPERSONAL 

B-54520754 
GRUPO MUNDIAL DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-73779977 GRUTELCA 2012, S.L. 

B-86078748 HISPABLUE COMUNICACIONES, S.L.N.E. 



 

 
  

 

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 13 de 19 

 

 

A-97881643 HITS TELECOM SPAIN, S.A. 

B-54408745 IBER FONICA NETWORKS, S.L. 

B-86007887 IBER WIFIMAS, S.L. 

B-38993432 IBERTEL JKL, S.L. 

N-8263242C ICON DATA SYSTEMS LTD 

45720553-A IGNACIO CASTET VILLADANGOS 

B-73391229 IMAGENIUX SPAIN, S.L. 

A-06253389 
INFOSTOCK EUROPA DE EXTREMADURA, 
S.A. 

B-35597277 INNOVATEL 2011, S.L. 

B-93256055 INTERNET DIRECTO LINELESS, S.L. 

B-84903848 ISTMO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

78619652-V IVÁN LUIS RODRÍGUEZ 

B-86494879 J.J.M.A. SYSTEM CARD, S.L. 

B-96976535 JAM TELECOM 2000, S.L. 

25722815-Y JAVIER MORENO DOMÍNGUEZ 

E-14926463 
JESÚS JALÓN SANZ Y FERNANDO LIANES 
GORDO MIEMBROS DE LA COMUNIDAD 
DE BIENES TERPYME, C.B. 

20433233-X JESÚS OLTRA CUQUERELLA 

B-57622870 JOKER ONLINE 2009, S.L. 

20450210-J JORDI SUCH CHAFER 

45560628-C JUAN JOSÉ RUIZ MELLADO 

77800213-E JUAN MANUEL DOMÍNGUEZ SANTIAGO 

41456259-R JUAN MIGUEL COSTA  TORRES 

52825379-Z JUAN PEDRO GÓMEZ GUIRADO 

45746325-S JUDIT ALBALÁ HIDALGO 

B-15565294 LEVEL TELECOM, S.L. 

45739904-B LIDIA RUIZ CARPINTERO 

B-76074376 
LOCUTORIOS Y SERVICIOS CANARIAS, 
S.L. UNIPERSONAL 

B-83231852 LOGICTEL SPAIN, S.L. 

B-86045671 LORGOTEL, S.L. UNIPERSONAL 

B-81496101 MACU MACHINES, S.L. 

28612943-T MARÍA AMPARO MELERO DUQUE 

50286904-A MARÍA DEL CARMEN PINILLA PANIAGUA 

30826690-C MARÍA JOSEFA GÓMEZ  MARTÍN 

X-3989075R MAX DAVID ROBERTO BUSBY 

798629647 MBLOX LIMITED 

B-52010642 
MELILLATEL COMUNICACIONES 
MELILLENSES, S.L. 

B-85745867 MERCINET TECHNOLOGY, S.L. 

B-61493771 MICROBLAU, S.L.L. 

B-80589252 
MICROS FIDELIO ESPAÑA, S.L. 
UNIPERSONAL 

22571042-S MIGUEL VERDEGUER GARCÍA 

DE-211603599 MINDMATICS AG 

B-84298058 
MOBILE DREAMS FACTORY MARKETING, 
S.L. 

B-85831964 MUNDO RECARGAS, S.L. 

B-64975832 NAIROZ TRADE, S.L. 

B-90064825 NANITEL 2012, S.L. 

B-66103946 NETWIND, S.L. UNIPERSONAL 

B-92780816 NOVE2 GLOBAL COMUNICACIONES, S.L. 

B-74241852 NUDBOX, S.L. 

R-2900002C OBISPADO DE MÁLAGA 

X-3219982M OLEKSANDR ARNAUT 

B-85889913 OMEGA TELECOM CONSULTING, S.L. 

B-62346580 
ONHOFF TECHNOLOGIES & SOLUTIONS, 
S.L. 

B-27784909 ONN TECH GLOBAL, S.L. 

B-85899482 OOIGA TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-05218946 OPERADORA GREDOS, S.L. 

47171478-L OSCAR GORINA RIBAS 

B-97656466 PEARL CONNECT, S.L. 

X-9182571M PETER MILES SAVAGE 

B-92451012 
PHONETRADING 2000, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-98093925 POR UN MUNDO MÁS CONECTADO, S.L. 

B-98215536 PROBABLY THE BEST, S.L. UNIPERSONAL 

B-25689241 
PRODUCTES I SERVEIS INFORMÀTICS 
PROFESIONALS, S.L. 

B-5251226 PROFITAIL, S.L. 

A-46232799 PROYECSON, S.A. 

43800637-N RAFAEL ANTONIO DORTA TRUJILLO 

B-91819870 REAL COMMUNICATION ABROAD, S.L. 

11434097-S REBECA MIRANDA RODRÍGUEZ 

B-27324318 REDCORUNA, S.L. UNIPERSONAL 

B-18972893 REFORMALIA MULTISERVICIOS, S.L. 

B-38880860 REMITEL CANARIAS, S.L. 

B-84451095 RIALSA SERVICIOS, S.L. 

832361349 RING2 COMMUNICATIONS LIMITED 

B-97146302 ROYAL TELECOM EUROPE, S.L. 

28743723-W RUBÉN PÉREZ CURIEL 

NL820700046B
01 

SD&P MOBILE B.V. 

52298316-L SEBASTIÁN MIGUEL VALERO DÍEZ 



 

 
  

 

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 14 de 19 

 

 

B-54155643 SECRET TRUST, S.L. UNIPERSONAL 

B-86030558 
SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE 
LARGA DISTANCIA, S.L. 

A-70108352 
SIGALICIA, RADIODIFUSIÓN Y MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN, S.A. 

B-83999250 
SMALL WORLD EXCHANGE SERVICES 
SPAIN, S.L. UNIPERSONAL 

B-57747305 SMART DESTINATIONS, S.L. 

B-54641907 SMART WIFI, S.L. 

B-96903174 
SOLUCIONES Y SERVICIOS VOZ Y 
DATOS, S.L. 

202142504 STEVE STENSIG BRUUS 

B-11808987 
STORE COMERCIAL DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-86031606 
TAM TAM GALERÍA DE 
COMUNICACIONES, S.L. 

A-82719816 TARGESYSTEM, S.A. 

B-70105630 TCNLXC SISTEMAS, S.L.L. 

B-96780697 TECNOSAT JOSÉ MOLL, S.L. 

B-90027525 TELECOMUNICACIONES GUADAIRA, S.L. 

B-55081293 TELTELECOM, S.L. 

B-92756436 TELYCONOVA, S.L. 

05471090968 TINET, S.P.A. 

B-76589720 
TRANSMISIONES DIGITALES DEL 
ATLÁNTICO, S.L. UNIPERSONAL 

B-84934033 TU TARJETA COMUNÍCATE 

B-12902334 UNIVERSO LANGUR, S.L. 

B-84326784 UNO TELECOM, S.L. 

B-35927516 
URBICOM SERVICIOS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

37-1542171 US CELLCOM LLC 

B-91669747 VARILLA TELEFONÍA, S.L. 

B-65213605 VERSAVOZ, S.L. 

B-27361393 WECHET, S.L. 

B-54681457 
WHOSALE INGENIERÍA 
COMUNICACIONES, S.L. 

B-84988526 
WIDE ROOTS TELECOMUNICACIONES, 
S.L. 

B-93118784 WIFINET WIRELESS NETWORKS, S.L. 

B-30843643 WIKI PHONE, S.L. 

B-10431898 WISPNET, S.L. 

B-70359278 YAVOIP, S.L. UNIPERSONAL 

B-90046228 
YSILON INFRAESTRUCTURAS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

151652524 YUILOP COMMUNICATIONS I LIMITED 

B-65377665 YUILOP, S.L. 

B-91226969 YUMITEL 2002, S.L. 

  



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 15 de 19 

 

 

 

A N E X O  III 

PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS QUE PIERDEN 

SU CONDICIÓN DE OPERADOR 

 

 

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

05827054 08000 MUMDAD, LTD 

797145192 24 SEVEN COMMUNICATIONS LIMITED 

B-54518667 900 TELECOM, S.L. 

B-85646768 ABELCOM, S.L. 

B-70127964 
ACBIA SOLUCIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-82351479 
ACTIVIDADES DE CONSULTORÍA Y 
TELECOMUNICACIONES, S.A. 

B-85875656 ADABLU PUBLICIDAD, S.L. 

A-41361478 
ADITEL, AUXILIAR DE LA 
DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A. 

B-61333910 
AFORO MEDITERRÁNEO, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-28028744 AGENCIA EFE, S.A. UNIPERSONAL 

B-38886578 AIRAM TELECOM, S.L. 

B-54693528 
AIRSAT TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

556607-7839 ALBATROSS SCANDINAVIA AB 

B-54686498 ALEMPU SOLUTIONS, S.L. 

B-35936111 ALERCE COMUNICACIONES, S.L. 

B-76034180 
ALISIOS TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, 
S.L. UNIPERSONAL 

514058007 ALPHANUMERICS TECHNOLOGIES LTD. 

B-83605956 AMPAMA PHONE, S.L. UNIPERSONAL 

B-37424850 AM-TEL & TICS, S.L. 

B-10439792 ANDRAP MEDIA, S.L. 

74923871-Z ANDRÉS JESÚS FERNÁNDEZ PAJUELO 

74713217-V ANDRÉS PALACIOS MOYA 

736550584-F ANTONIO ALABARTA ZAMORANO 

J-11914256 
ANTONIO JESÚS GÓMEZ MULERO Y 
FRANCISCO LUIS CÓZAR CAÑAS 
MIEMBROS DE  WIKILAN, S.C. 

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

B-76066950 ARCHIPIÉLAGO TELECOM, S.L. 

B-63903678 ARI CHAZAN, S.L. UNIPERSONAL 

G-78504446 
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS COLLADO VILLALBA 

B-19270966 ASTERIA TELECOM, S.L. 

19892 AUDIOFON, GMBH 

B-02354165 
AVEN INTERNET Y COMUNICACIONES, 
S.L.L. 

B-76069491 AYKO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-76069491 AYKO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-54414636 AZURETEL, S.L. UNIPERSONAL 

B-25510173 BANDA AMPLA, S.L. 

B-25510173 BANDA AMPLA, S.L. 

B-86481835 BECLOUD BUSINESS, S.L. 

B-93214385 BEEONLINE, S.L. 

B-54695960 BEETUIT CORPORATION, S.L. 

B-95096525 
BITELCO PAÍS VASCO, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-85123727 
BRAND EXTENSION MOBILE 
SOLUTIONS, S.A. 

B-54129721 
BROADBAND COSTA BLANCA, S.L. 
UNIPERSONAL 

A-78882404 BULL (ESPAÑA), S.A. UNIPERSONAL 

B-97426381 CALLING CARD CORPORATION, S.L. 

B-76151083 CAN BE CLOUD, S.L.UNIPERSONAL 

74662535-R CARLOS MARÍA ORTIZ CAMPILLO 

B-86767696 CARRIER BY ALL, S.L. 

A-41191313 CASTILLOS DE SAN MIGUEL, S.A. 

B-12838884 
CENTRO DE ENSEÑANZA 
JJFORMACIÓN, S.L.N.E. 

B-70018163 CHUKULU, S.L. UNIPERSONAL 

B-38998548 CINGAR SISTEMAS, S.L. 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 16 de 19 

 

 

52151099-W CLAUDIO BOSCH CAMPENY 

G-28895217 CLUB "AYÚDALE A CAMINAR" 

B-80440795 
COGNICASE MANAGEMENT 
CONSULTING, S.L. 

B-85967313 COMERCIAL NOISEW, S.L. 

B-65316432 COMET INFINITY, S.L. 

B-72168511 
COMPAÑÍA OPERADORA DE 
COMUNICACIONES IP EN ALZA 2010, 
S.L. 

B-54133764 
COMUNICACIONES Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS XALMAR, S.L. 

J-55060834 COMUNIDADWIFI.ES, SOCIEDAD CIVIL 

B-45802832 CONNECTING ROADS, S.L. 

B-50972256 CONNEXIP SPAIN, S.L. 

B-70243688 CONPLC AUTOMATIZACION, S.L. 

B-63035935 CONVERSA TELECOM, S.L. 

B-15908270 CTRL DIGITAL, S.L. 

B-13548102 
CYBERNET TELECOMUNICACIONES, 
S.L. 

E-73514572 
RONALD SYDNEY EARWAKER Y 
DARREN ELEY, C.B. 

E-98228000 
WALTER ALBERT GUTIÉRREZ Y 
VAECOM TELECOMUNICACIONES, S.L. 
MIEMBROS DE VW NETWORK, C.B. 

X-5057575J DARREN PAUL LITTLE 

A-96751300 DATALUX SPAIN, S.A. 

B-85079630 DAYROA EASY TELECOM EUROPE, S.L. 

B-62188651 DEERING OKEY, S.L. 

B-35517929 DIMENSIÓN VIRTUAL, S.L. 

B-57230005 DINALOGIC, S.L. 

B-99014284 
DIRECTORIO TELEFÓNICO EN LA RED, 
S.L. 

B-84255678 
DISTRIBUIDORA DE 
TELECOMUNICACIONES AVANTCARD 
IBÉRICA, S.L. 

B-06640361 DM NETWORKING TECHNOLOGY, S.L. 

B-76614106 
DOBLE VOZ COMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-84359579 DUBER COMPAS, S.L. 

B-02502052 ECONNET SERVICIOS WIFI, S.L. 

A-48027056 ELECNOR, S.A. 

F-73299133 ELECTRO CEHEGÍN, S.COOP 

B-11282860 ELECTRO ORBE, S.L. 

B-12216594 ELECTRÓNICA SANCHO, S.L. 

B-47602651 ENFOQUE SOLUCIONES TI, S.L. 

48540403-F ENRIQUE GARCÍA FERNÁNDEZ 

B-97741664 ESYSTEL SERVICIOS MULTIMEDIA, S.L. 

B-65262644 EVOLUTION TELECOM IBERIA, S.L. 

Y-2610384J FERRY HENK PETER  STIENSTRA 

A-41357195 FONOTEX, S.A. 

B-53147260 
FOWOF INTERNATIONAL MARKETING, 
S.L. 

B-84867589 FULLVOIP, S.L. 

G-85760940 FUNDACIÓN ALIA2 

G-65195430 FUNDACIÓN DISGRUP 

B-86688827 GADO SYSTEMS TECHNOLOGIES, S.L. 

B-85028595 GERMANY TELECOM ESPAÑA, S.L. 

B-18912931 
GESTIONAT VOZ Y DATOS, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-98547045 GIGA NETWORK SYSTEMS, S.L. 

B-12897005 GLOBAL CERAMIC SOLUTIONS, S.L. 

B-86805827 GLOBAL JONO SOLUTIONS, S.L. 

B-86481033 GLOBAL THENON, S.L.UNIPERSONAL 

B-54520754 
GRUPO MUNDIAL DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L.U. 

B-73779977 GRUTELCA 2012, S.L. 

B-98244858 HELLO WIFI, S.L. 

B-86078748 
HISPABLUE COMUNICACIONES, 
S.L.N.E. 

B-20636502 HISPAVISTA, S.L. 

A-97881643 HITS TELECOM SPAIN, S.A. 

B-54408745 IBER FONICA NETWORKS, S.L. 

B-86007887 IBER WIFIMAS, S.L. 

B-64095060 
IBEROXARXA SERVICIOS INTEGRALES, 
S.L. 

B-38993432 IBERTEL JKL, S.L. 

N-8263242C ICON DATA SYSTEMS LTD 

45720553-A IGNACIO CASTET VILLADANGOS 

B-73391229 IMAGENIUX SPAIN, S.L. 

B-11878824 INFOGUÍA SUR, S.L. 

A-06253389 
INFOSTOCK EUROPA DE 
EXTREMADURA, S.A. 

B-35597277 INNOVATEL 2011, S.L. 

B-21470794 
INSTALACIONES DIGITALES DEL SUR, 
S.L. UNIPERSONAL 

B-93256055 INTERNET DIRECTO LINELESS, S.L. 

B-84903848 ISTMO TELECOMUNICACIONES, S.L. 

78619652-V IVÁN LUIS RODRÍGUEZ 

B-86494879 J.J.M.A. SYSTEM CARD, S.L. 

B-96976535 JAM TELECOM 2000, S.L. 

25722815-Y JAVIER MORENO DOMÍNGUEZ 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 17 de 19 

 

 

E-14926463 
JESÚS JALÓN SANZ Y FERNANDO 
LIANES GORDO MIEMBROS TERPYME, 
C.B. 

20433233-X JESÚS OLTRA CUQUERELLA 

B-57622870 JOKER ONLINE 2009, S.L. 

20450210-J JORDI SUCH CHAFER 

53053039-C JOSÉ CARLOS CALAFORRA GIMÉNEZ 

27305099-M JOSÉ JOAQUÍN CARRASCO CLEMENTE 

23762413-D JOSÉ MARÍA MARTÍN BEDMAR 

75108411-W JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ CARMONA 

45560628-C JUAN JOSÉ RUIZ MELLADO 

77800213-E JUAN MANUEL DOMÍNGUEZ SANTIAGO 

41456259-R JUAN MIGUEL COSTA  TORRES 

52825379-Z JUAN PEDRO GÓMEZ GUIRADO 

45746325-S JUDIT ALBALÁ HIDALGO 

E-98190465 
VAECOM TELECOMUNICACIONES, S.L. 
Y PASCUAL SANJUAN SÁINZ 
MIEMBROS DE WIFI CASTELLÓ, C.B. 

B-15565294 LEVEL TELECOM, S.L. 

45739904-B LIDIA RUIZ CARPINTERO 

B-76074376 
LOCUTORIOS Y SERVICIOS CANARIAS, 
S.L. UNIPERSONAL 

B-83231852 LOGICTEL SPAIN, S.L. 

B-86045671 LORGOTEL, S.L. UNIPERSONAL 

B-91997627 
LOW COST SOLUTIONS, 
S.L.UNIPERSONAL 

B-93015865 LUDO WIFI, S.L. 

B-81496101 MACU MACHINES, S.L. 

B-91670778 
MANTENIMIENTO GLOBAL DE 
SISTEMAS Y SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS, S.L.UNIPERSONAL 

28612943-T MARÍA AMPARO MELERO DUQUE 

47511507-Q 
MARÍA BERNARDA CARRASCO 
MONTERO 

50286904-A 
MARÍA DEL CARMEN PINILLA 
PANIAGUA 

43778768-Q MARÍA JOSÉ DE LA ROSA LUCENA 

30826690-C MARÍA JOSEFA GÓMEZ  MARTÍN 

B-47685441 MARKETING Y ÉTICA, S.L. 

X-3989075R MAX DAVID ROBERTO BUSBY 

798629647 MBLOX LIMITED 

G-59944314 MEDICUS MUNDI CATALUNYA 

B-52010642 
MELILLATEL COMUNICACIONES 
MELILLENSES, S.L. 

271596571 MENSAJES A MÓVILES, LLC 

B-85745867 MERCINET TECHNOLOGY, S.L. 

B-61493771 MICROBLAU, S.L.L. 

B-80589252 
MICROS FIDELIO ESPAÑA, S.L. 
UNIPERSONAL 

51419070-V 
MIGUEL DEGUI KHAFOURY 
MONSÁLVEZ 

22571042-S MIGUEL VERDEGUER GARCÍA 

DE-211603599 MINDMATICS AG 

B-84298058 
MOBILE DREAMS FACTORY 
MARKETING, S.L. 

B-93286102 MOBILE&FUN, S.L. 

B-82717265 MONITORIZACIÓN Y MEDIDAS, S.L. 

B-85831964 MUNDO RECARGAS, S.L. 

B-64975832 NAIROZ TRADE, S.L. 

B-90064825 NANITEL 2012, S.L. 

B-16299786 NAYAMA COMUNICACIONES, S.L. 

B-66103946 NETWIND, S.L. UNIPERSONAL 

B-92780816 
NOVE2 GLOBAL COMUNICACIONES, 
S.L. 

B-74241852 NUDBOX, S.L. 

B-91844985 NUESTROPUEBLO WIFI, S.L. 

B-92355429 
NUEVAS INVERSIONES TECNOLÓGICAS 
ASOCIADAS, S.L. 

R-2900002C OBISPADO DE MÁLAGA 

X-3219982M OLEKSANDR ARNAUT 

B-85889913 OMEGA TELECOM CONSULTING, S.L. 

B-62346580 
ONHOFF TECHNOLOGIES & 
SOLUTIONS, S.L. 

B-27784909 ONN TECH GLOBAL, S.L. 

B-97907984 ONTITEL WIFI, S.L. 

B-84860840 OPERADOR VIRTUAL SMS, S.L. 

B-05218946 OPERADORA GREDOS, S.L. 

47171478-L OSCAR GORINA RIBAS 

B-97656466 PEARL CONNECT, S.L. 

X-9182571M PETER MILES SAVAGE 

B-92451012 
PHONETRADING 2000, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-98093925 
POR UN MUNDO MÁS CONECTADO, 
S.L. 

B-98215536 
PROBABLY THE BEST, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-25689241 
PRODUCTES I SERVEIS INFORMÀTICS 
PROFESIONALS, S.L. 

B-5251226 PROFITAIL, S.L. 

A-46232799 PROYECSON, S.A. 

B-65235111 QUEDECIR TELECOM, S.L. 

B-93029114 QUENTURE, S.L. 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 18 de 19 

 

 

43800637-N RAFAEL ANTONIO DORTA TRUJILLO 

B-84447606 RAN NETWORK, S.L. 

X-1815728Q RAY ANTHONY SAYERS 

B-91819870 REAL COMMUNICATION ABROAD, S.L. 

11434097-S REBECA MIRANDA RODRÍGUEZ 

B-15683444 RED ENSEÑANZA MULTIMEDIA, S.L. 

B-27324318 REDCORUNA, S.L. UNIPERSONAL 

B-18972893 REFORMALIA MULTISERVICIOS, S.L. 

B-38880860 REMITEL CANARIAS, S.L. 

B-57714867 RETO GLOBAL SOLUTIONS, S.L. 

B-84451095 RIALSA SERVICIOS, S.L. 

X-070900110R RICCARDO BASSIGNANI 

832361349 RING2 COMMUNICATIONS LIMITED 

B-97146302 ROYAL TELECOM EUROPE, S.L. 

28743723-W RUBÉN PÉREZ CURIEL 

28754597-C RUFINO QUINA QUIÑONES 

B-86583796 
SAFECALLS TELECOM, S.L. 
UNIPERSONAL 

NL820700046B01 SD&P MOBILE B.V. 

B-54155643 SECRET TRUST, S.L. UNIPERSONAL 

B-65023897 SERMUVIC, S.L.UNIPERSONAL 

B-57633380 SERVEIS TELEMATICS MENORCA, S.L. 

B-86030558 
SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE 
LARGA DISTANCIA, S.L. 

A-70108352 
SIGALICIA, RADIODIFUSIÓN Y MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN, S.A. 

B-83999250 
SMALL WORLD EXCHANGE SERVICES 
SPAIN, S.L. UNIPERSONAL 

B-57747305 SMART DESTINATIONS, S.L. 

B-54641907 SMART WIFI, S.L. 

A-02392058 
SOC. MERC. GESTIÓN URBANÍSTICA 
MUN. CAUDETE, S.A. 

B-12864641 SOCETEL TECNOLÓGICA, S.L. 

B-96903174 
SOLUCIONES Y SERVICIOS VOZ Y 
DATOS, S.L. 

202142504 STEVE STENSIG BRUUS 

B-11808987 
STORE COMERCIAL DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-86031606 
TAM TAM GALERÍA DE 
COMUNICACIONES, S.L. 

A-82719816 TARGESYSTEM, S.A. 

B-70105630 TCNLXC SISTEMAS, S.L.L. 

B-96780697 TECNOSAT JOSÉ MOLL, S.L. 

B-01260173 TELBASK, S.L.UNIPERSONAL 

B-64559131 TELCOM REDES IP, S.L. 

B-04264974 
TELECAL INSTALACIONES DE 
TELEFONÍA, S.L. 

B-90027525 
TELECOMUNICACIONES GUADAIRA, 
S.L. 

B-27198167 TELELUGO EL PROGRESO, S.L. 

B-55081293 TELTELECOM, S.L. 

B-92756436 TELYCONOVA, S.L. 

B-76589720 
TRANSMISIONES DIGITALES DEL 
ATLÁNTICO, S.L. UNIPERSONAL 

B-84934033 TU TARJETA COMUNÍCATE, S.L. 

B-12902334 UNIVERSO LANGUR, S.L. 

B-92743954 UNKNOWN ARTIST TEAM, S.L. 

B-84326784 UNO TELECOM, S.L. 

B-35927516 
URBICOM SERVICIOS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

37-1542171 US CELLCOM LLC 

B-04361655 VALLE DEL ESTE GOLF RESORT, S.L. 

B-91669747 VARILLA TELEFONÍA, S.L. 

B-65213605 VERSAVOZ, S.L. 

B-86796752 VIAPASS NETWORKS, S.L. 

47206286-M VÍCTOR HUGO LÓPEZ CORTÉS 

B-38744371 
VOUX TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-27361393 WECHET, S.L. 

B-54681457 
WHOSALE INGENIERÍA 
COMUNICACIONES, S.L. 

B-84988526 
WIDE ROOTS TELECOMUNICACIONES, 
S.L. 

B-55075717 WIFICAT, S.L. 

B-93118784 WIFINET WIRELESS NETWORKS, S.L. 

B-30843643 WIKI PHONE, S.L. 

B-10431898 WISPNET, S.L. 

B-70359278 YAVOIP, S.L. UNIPERSONAL 

B-90046228 
YSILON INFRAESTRUCTURAS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

151652524 YUILOP COMMUNICATIONS I LIMITED 

B-65377665 YUILOP, S.L. 

B-91226969 YUMITEL 2002, S.L. 

 
 



 

 
 

  
   

 
RO/DTSA/0841/17 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 

Página 19 de 19 

 

 

A N E X O  IV 

OPERADORES CON RECURSOS PÚBLICOS 

DE NUMERACIÓN ASIGNADOS 

 
N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

5827054 08000 MUMDAD, LTD 

B-10439792 ANDRAP MEDIA, S.L. 

19892 AUDIOFON, GMBH 

B-97426381 CALLING CARD CORPORATION, S.L. 

B-85079630 DAYROA EASY TELECOM EUROPE, S.L. 

B-35517929 DIMENSIÓN VIRTUAL, S.L. 

B-84867589 FULLVOIP, S.L. 

G-85760940 FUNDACIÓN ALIA2 

B-54520754 GRUPO MUNDIAL DE TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

B-98244858 HELLO WIFI, S.L. 

B-57622870 JOKER ONLINE 2009, S.L. 

B-15565294 LEVEL TELECOM, S.L. 

271596571 MENSAJES A MÓVILES, LLC 

B-93286102 MOBILE&FUN, S.L. 

B-85889913 OMEGA TELECOM CONSULTING, S.L. 

B-92451012 PHONETRADING 2000, S.L. UNIPERSONAL 

B-86030558 SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE LARGA DISTANCIA, S.L. 

B-86031606 TAM TAM GALERÍA DE COMUNICACIONES, S.L. 

A-82719816 TARGESYSTEM, S.A. 

B-84326784 UNO TELECOM, S.L. 

B-35927516 URBICOM SERVICIOS Y TELECOMUNICACIONES, S.L. 

37-1542171 US CELLCOM LLC 

B-91669747 VARILLA TELEFONÍA, S.L. 

B-27361393 WECHET, S.L. 


